
 

 

  

Bilag 2. Tabeller med områdespecifikke tal 

Tabel 1: Områdespecifikke tal for lægedækningssituationen baseret på Sundhedsdatastyrel-
sens vejledende minimumspatienttal med udgangspunkt i den aktuelle kapacitet 

Område 

Sikrede med 
udvikling i 
2026 

Potentielt le-
dige patient-
pladser 

dfference 
inkl. 15% 
grænse 

15% 
grænse 

Gens. Antal sik-
rede per kapaci-
tet (nuværende) 

Sundhedsråd Hovedstaden 823.897 21.418 -2.117 267 1.812 
Amager 130.398 5.267 2.014 289 1.928 
Bispebjerg 31.568 1.892 1.011 250 1.666 
Bornholm 38.625 -5.205 -8.403 220 1.468 
Brønshøj-Husum 31.226 5.904 -2.035 238 1.586 
Frederiksberg 121.436 -1.836 -3.410 279 1.859 
Indre By 95.197 -6.132 -758 302 2.012 
Nørrebro 77.860 7.350 -3.789 273 1.818 
Valby 61.288 2.502 -5.272 282 1.882 
Vanløse 45.662 -947 -727 275 1.830 
Vesterbro 86.057 5.728 -3.431 265 1.770 
Østerbro 104.580 6.895 1.514 263 1.752 

Sundhedsråd Hovedstaden Nord 502.028 27.455 1.563 262 1.747 
Ballerup 60.440 2.540 1.142 247 1.644 
Egedal 40.521 3.494 2.027 259 1.725 
Furesø 41.713 2.380 900 261 1.741 
Gentofte 80.068 3.767 2.219 273 1.821 
Gladsaxe 66.848 9.197 7.781 250 1.666 
Herlev 31.283 -43 -1.530 262 1.749 
Lyngby-Taarbæk 72.519 2.331 719 284 1.896 
Rudersdal 58.810 5.645 4.223 251 1.673 
Rødovre 49.826 -1.856 -3.412 275 1.830 

Sundhedsråd Nordsjælland 332.435 -5.335 -2.082 250 1.671 
Allerød 28.815 2.410 993 250 1.667 
Fredensborg 35.356 -411 -1.884 260 1.733 
Frederikssund 47.420 -3.120 -4.555 253 1.689 
Gribskov 38.851 -3.271 -4.667 246 1.642 
Halsnæs 28.650 -2.820 -4.200 243 1.623 
Helsingør 66.819 -3.944 -5.369 251 1.676 
Hillerød 54.470 3.420 2.014 248 1.655 
Hørsholm 32.054 2.401 1.011 245 1.636 
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Sundhedsråd Syd og Vest 297.459 -6.709 -2.141 246 1.694 
Albertslund 35.145 -585 -2.035 256 1.706 
Brøndby 36.996 -1.886 -3.410 269 1.793 
Dragør 10.677 518 -758 225 1.502 
Glostrup 21.014 -89 -1.360 224 1.496 
Hvidovre 49.485 -2.350 -3.789 254 1.693 
Høje-Taastrup 57.496 -3.716 -5.272 275 1.831 
Ishøj 20.908 582 -727 231 1.540 
Tårnby 48.176 -1.961 -3.431 259 1.729 
Vallensbæk 17.562 2.778 1.514 223 1.487 
Region Hovedstaden 1.955.819 36.829 -1.220 257 1.714 

Note: Gens. antal sikrede per kapacitet bliver grøn, hvis potentielt ledige patientpladser er lig 

med eller højere end gens. antal sikrede per kapacitet.  

Gennemsnitlig manglende patientpladser, udfordrede områder: (1.600 minus gennemsnit af 

de udfordrede områder) 1.050 

Gennemsnitlig manglende patientpladser, kritiske områder: (Gennemsnit af de kritiske områ-

der minus 1.600) 4.005 

Data: Høringssvar fra spørgeskema, LUNA adm træk d. 1/10/2025 samt befolkningsfrem-

skrivning, Danmarks Statistik og Københavns Kommunes statistikbank. 

 

Tabel 2: Områdespecifikke tal for lægedækningssituationen baseret på klinikkernes ønskede 
minimumspatienttal jf. seneste høring og med udgangspunkt i den aktuelle kapacitet 

Område 

Sikrede 
med udvik-
ling i 2026 

Potentielt ledige 
patientpladser 

dfference 
inkl. 15% 
grænse 

15% 
grænse 

gens. Antal sik-
rede per kapaci-
tet (nuværende) 

Sundhedsråd Hovedstaden 823.897 -17.947 -3.144 267 1.812 
Amager 130.398 -23 -1.663 289 1.928 
Bispebjerg 31.568 32 -1.384 250 1.666 
Bornholm 38.625 -4.130 -5.378 220 1.468 
Brønshøj-Husum 31.226 3.262 1.914 238 1.586 
Frederiksberg 121.436 -1.574 -3.155 279 1.859 
Indre By 95.197 -9.767 -11.478 302 2.012 
Nørrebro 77.860 380 -1.165 273 1.818 
Valby 61.288 -2.083 -3.682 282 1.882 
Vanløse 45.662 -3.252 -4.808 275 1.830 
Vesterbro 86.057 -3.182 -4.686 265 1.770 
Østerbro 104.580 2.390 901 263 1.752 

Sundhedsråd Hovedstaden Nord 502.028 3 -1.487 262 1.747 
Ballerup 60.440 1.279 -119 247 1.644 
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Egedal 40.521 -931 -2.398 259 1.725 
Furesø 41.713 242 -1.238 261 1.741 
Gentofte 80.068 337 -1.211 273 1.821 
Gladsaxe 66.848 -526 -1.942 250 1.666 
Herlev 31.283 85 -1.402 262 1.749 
Lyngby-Taarbæk 72.519 1 -1.611 284 1.896 
Rudersdal 58.810 -225 -1.647 251 1.673 
Rødovre 49.826 -259 -1.815 275 1.830 

Sundhedsråd Nordsjælland 332.435 -2.943 -1.783 250 1.671 
Allerød 28.815 -660 -2.077 250 1.667 
Fredensborg 35.356 -1.090 -2.563 260 1.733 
Frederikssund 47.420 -2.335 -3.770 253 1.689 
Gribskov 38.851 -2.206 -3.602 246 1.642 
Halsnæs 28.650 705 -675 243 1.623 
Helsingør 66.819 -1.284 -2.709 251 1.676 
Hillerød 54.470 3.492 2.086 248 1.655 
Hørsholm 32.054 435 -955 245 1.636 

Sundhedsråd Syd og Vest 297.459 12.127 -48 246 1.694 
Albertslund 35.145 -675 -2.125 256 1.706 
Brøndby 36.996 1.382 -142 269 1.793 
Dragør 10.677 648 -628 225 1.502 
Glostrup 21.014 686 -585 224 1.496 
Hvidovre 49.485 490 -949 254 1.693 
Høje-Taastrup 57.496 7 -1.549 275 1.831 
Ishøj 20.908 7.902 6.593 231 1.540 
Tårnby 48.176 -741 -2.211 259 1.729 
Vallensbæk 17.562 2.428 1.164 223 1.487 

Region Hovedstaden 1.955.819 -8.760 -1.694 257 1.714 
Note: Gens. antal sikrede per kapacitet bliver grøn, hvis potentielt ledige patientpladser er lig 

med eller højere end gens. antal sikrede per kapacitet.  

Gennemsnitlig manglende patientpladser, udfordrede områder: (1.600 minus gennemsnit af 

de udfordrede områder) 1.121 

Gennemsnitlig manglende patientpladser, kritiske områder: (Gennemsnit af de kritiske områ-

der minus 1.600) 3.562 

Data: Høringssvar fra spørgeskema, LUNA adm træk d. 1/10/2025 samt befolkningsfrem-

skrivning, Danmarks Statistik og Københavns Kommunes statistikbank. 
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Tabel 3: Områdespecifikke tal for lægedækningssituationen baseret på administrationens 

principper for fastsættelse af minimumspatienttal i de almen medicinske tilbud. 

Område 

Sikrede 
med udvik-
ling i 2026 

Potentielt ledige 
patientpladser 

dfference 
inkl. 15% 
grænse 

15% 
grænse 

gens. Antal sik-
rede per kapaci-
tet (nuværende) 

Sundhedsråd Hovedstaden 823.897 47.175 2.776 267 1.812 
Amager 130.398 6.118 4.479 289 1.928 
Bispebjerg 31.568 3.872 2.456 250 1.666 
Bornholm 38.625 1.566 318 220 1.468 
Brønshøj-Husum 31.226 3.500 2.152 238 1.586 
Frederiksberg 121.436 1.625 44 279 1.859 
Indre By 95.197 2.213 502 302 2.012 
Nørrebro 77.860 11.383 9.838 273 1.818 
Valby 61.288 1.567 -32 282 1.882 
Vanløse 45.662 1.458 -98 275 1.830 
Vesterbro 86.057 1.503 -1 265 1.770 
Østerbro 104.580 12.370 10.881 263 1.752 

Sundhedsråd Hovedstaden Nord 502.028 27.153 1.530 262 1.747 
Ballerup 60.440 2.489 1.091 247 1.644 
Egedal 40.521 1.679 212 259 1.725 
Furesø 41.713 1.558 78 261 1.741 
Gentofte 80.068 5.099 3.551 273 1.821 
Gladsaxe 66.848 4.157 2.741 250 1.666 
Herlev 31.283 3.907 2.420 262 1.749 
Lyngby-Taarbæk 72.519 2.635 1.023 284 1.896 
Rudersdal 58.810 2.385 963 251 1.673 
Rødovre 49.826 3.244 1.688 275 1.830 

Sundhedsråd Nordsjælland 332.435 17.791 808 250 1.671 
Allerød 28.815 385 -1.032 250 1.667 
Fredensborg 35.356 1.899 426 260 1.733 
Frederikssund 47.420 960 -475 253 1.689 
Gribskov 38.851 1.634 238 246 1.642 
Halsnæs 28.650 1.700 320 243 1.623 
Helsingør 66.819 4.563 3.138 251 1.676 
Hillerød 54.470 5.835 4.429 248 1.655 
Hørsholm 32.054 815 -575 245 1.636 

Sundhedsråd Syd og Vest 297.459 31.238 2.075 246 1.694 
Albertslund 35.145 1.445 -5 256 1.706 
Brøndby 36.996 1.982 458 269 1.793 
Dragør 10.677 1.269 -7 225 1.502 
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Glostrup 21.014 2.841 1.570 224 1.496 
Hvidovre 49.485 5.710 4.271 254 1.693 
Høje-Taastrup 57.496 3.957 2.401 275 1.831 
Ishøj 20.908 8.422 7.113 231 1.540 
Tårnby 48.176 2.584 1.114 259 1.729 
Vallensbæk 17.562 3.028 1.764 223 1.487 

Region Hovedstaden 1.955.819 123.357 1.877 257 1.714 
Note: Gens. antal sikrede per kapacitet bliver grøn, hvis potentielt ledige patientpladser er lig 

med eller højere end gens. antal sikrede per kapacitet. 

Gennemsnitlig manglende patientpladser, udfordrede områder: (1.600 minus gennemsnit af 

de udfordrede områder) 347 

Gennemsnitlig manglende patientpladser, kritiske områder: (Gennemsnit af de kritiske områ-

der minus 1.600) 0 

Data: Høringssvar fra spørgeskema, LUNA adm træk d. 1/10/2025 samt befolkningsfrem-

skrivning, Danmarks Statistik og Københavns Kommunes statistikbank. 


